




- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

Считать
в плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы

Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

+ Б1.Б.01 Экономика 1 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.02 Политология 7 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.03 История казачества 1 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.04 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 158 158 130 36 3 108 50 58 3 108 54 54 3 108 54 18 36

+ Б1.Б.05 Математика 24 13 16 16 36 576 576 280 140 140 224 72 4 144 34 34 76 5 180 36 36 72 36 3 108 34 34 40 4 144 36 36 36 36

+ Б1.Б.06 История 3 2 5 5 36 180 180 70 34 36 74 36 2 72 18 18 36 3 108 16 18 38 36

+ Б1.Б.07 Правоведение 2 2 2 36 72 72 36 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.Б.08 Русский язык и культура речи 2 2 2 36 72 72 36 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.Б.09 Философия 3 3 3 36 108 108 50 34 16 22 36 3 108 34 16 22 36

+ Б1.Б.10
Духовно-нравственные основы и культура
российского казачества

3 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.11 Логика 1 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.12 Психология 6 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.13 Безопасность жизнедеятельности 7 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.14
Роль казачества в формировании и развитии
Российской государственности

5 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.15 Предпринимательство 167 6 6 216 216 102 48 54 114 2 72 16 18 38 2 72 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.15.01 Основы предпринимательства 1 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.15.02 Менеджмент 6 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.15.03 Экономика пищевой промышленности 7 2 2 36 72 72 34 16 18 38 2 72 16 18 38

+ Б1.Б.16 Физика 12 8 8 36 288 288 104 34 70 94 90 4 144 16 34 40 54 4 144 18 36 54 36

+ Б1.Б.17 Информационные технологии 4 3 6 6 36 216 216 104 34 70 67 45 3 108 16 34 58 3 108 18 36 9 45

+ Б1.Б.18 Электротехника и электроника 34 7 7 36 252 252 104 34 70 49 99 4 144 16 34 40 54 3 108 18 36 9 45

+ Б1.Б.19 Теория систем и системный анализ 4 2 2 36 72 72 32 16 16 40 2 72 16 16 40

+ Б1.Б.20 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 36 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.Б.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

12345
6

328 328 72 72 256 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 58 12 46

+ Б1.Б.ДВ.01.01 Учебно-тренировочный модуль 123456 328 328 72 72 256 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 58 12 46

- Б1.Б.ДВ.01.02 Специально-тренировочный модуль 123456 328 328 72 72 256 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 58 12 46

- Б1.Б.ДВ.01.03 Секционно-спортивный модуль 123456 328 328 72 72 256 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 58 12 46

84 84 3352 3352 1456 556 156 744 1482 414 21 810 132 34 186 404 54 18 702 108 36 156 330 72 21 810 132 34 186 296 162 12 486 88 52 84 136 126 2 126 16 30 80 4 202 32 48 122 6 216 48 54 114

Вариативная часть

+ Б1.В.01 Проектирование 123456 7 14 14 36 504 504 246 246 258 2 72 36 36 2 72 36 36 2 72 36 36 2 72 36 36 2 72 34 38 2 72 34 38 2 72 34 38

+ Б1.В.02 Вычислительные машины, системы и сети 2 5 5 36 180 180 72 18 36 18 72 36 5 180 18 36 18 72 36

+ Б1.В.03 Программирование 15 234 20 20 36 720 720 276 84 102 90 354 90 4 144 16 16 18 40 54 4 144 18 18 18 90 4 144 16 16 18 94 4 144 18 18 18 90 4 144 16 34 18 40 36

+ Б1.В.04 Интернет-технологии 5 4 8 8 36 288 288 104 34 34 36 148 36 4 144 18 18 18 90 4 144 16 16 18 58 36

+ Б1.В.05 Операционные системы 6 6 6 36 216 216 84 16 34 34 96 36 6 216 16 34 34 96 36

+ Б1.В.06 Моделирование систем 6 5 9 9 36 324 324 152 32 68 52 136 36 4 144 16 34 18 76 5 180 16 34 34 60 36

+ Б1.В.07 Компьютерные сети и телекоммуникации 6 6 6 36 216 216 84 16 34 34 96 36 6 216 16 34 34 96 36

+ Б1.В.08
Проектирование автоматизированных
информационных систем

8 7 8 8 36 288 288 130 32 48 50 122 36 3 108 16 16 18 58 5 180 16 32 32 64 36

+ Б1.В.09 Интеллектуальные информационные системы 78 8 8 36 288 288 114 32 66 16 102 72 4 144 16 34 58 36 4 144 16 32 16 44 36

+ Б1.В.10 Базы данных 4 3 3 36 108 108 54 18 36 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 4 5 5 180 180 54 18 36 90 36 5 180 18 36 90 36

+ Б1.В.ДВ.01.01 Инженерная и компьютерная графика 4 5 5 36 180 180 54 18 36 90 36 5 180 18 36 90 36

- Б1.В.ДВ.01.02 Компьютерная графика и анимация 4 5 5 36 180 180 54 18 36 90 36 5 180 18 36 90 36

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 5 4 4 144 144 50 16 34 94 4 144 16 34 94

+ Б1.В.ДВ.02.01 Системы реального времени 5 4 4 36 144 144 50 16 34 94 4 144 16 34 94

- Б1.В.ДВ.02.02 Имитационное моделирование 5 4 4 36 144 144 50 16 34 94 4 144 16 34 94

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 5 3 3 108 108 50 16 34 58 3 108 16 34 58

+ Б1.В.ДВ.03.01 Технологические процессы и производства 5 3 3 36 108 108 50 16 34 58 3 108 16 34 58

- Б1.В.ДВ.03.02 Организация и планирование производства 5 3 3 36 108 108 50 16 34 58 3 108 16 34 58

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 5 4 4 144 144 68 34 34 40 36 4 144 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.04.01 Архитектура вычислительных систем 5 4 4 36 144 144 68 34 34 40 36 4 144 34 34 40 36

- Б1.В.ДВ.04.02 Вычислительные комплексы 5 4 4 36 144 144 68 34 34 40 36 4 144 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 7 6 7 7 252 252 118 50 68 98 36 4 144 34 34 76 3 108 16 34 22 36

+ Б1.В.ДВ.05.01
Информационные системы управления бизнес-
процессами

7 6 7 7 36 252 252 118 50 68 98 36 4 144 34 34 76 3 108 16 34 22 36

- Б1.В.ДВ.05.02 Системы электронного документооборота 7 6 7 7 36 252 252 118 50 68 98 36 4 144 34 34 76 3 108 16 34 22 36

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору 7 4 4 144 144 50 16 34 94 4 144 16 34 94

+ Б1.В.ДВ.06.01 Системное программное обеспечение 7 4 4 36 144 144 50 16 34 94 4 144 16 34 94

- Б1.В.ДВ.06.02 Операционные системы с открытым кодом 7 4 4 36 144 144 50 16 34 94 4 144 16 34 94

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 7 4 4 144 144 50 16 34 58 36 4 144 16 34 58 36

- Б1.В.ДВ.07.01 Мультимедиа-технологии 7 4 4 36 144 144 50 16 34 58 36 4 144 16 34 58 36

+ Б1.В.ДВ.07.02 Программирование мобильных устройств 7 4 4 36 144 144 50 16 34 58 36 4 144 16 34 58 36

- Б1.В.ДВ.07.03 Современные языки программирования 7 4 4 36 144 144 50 16 34 58 36 4 144 16 34 58 36

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору 7 4 4 144 144 50 16 34 94 4 144 16 34 94

+ Б1.В.ДВ.08.01 Защита информации 7 4 4 36 144 144 50 16 34 94 4 144 16 34 94

- Б1.В.ДВ.08.02 Информационная безопасность 7 4 4 36 144 144 50 16 34 94 4 144 16 34 94

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору 8 4 4 144 144 48 16 32 96 4 144 16 32 96

+ Б1.В.ДВ.09.01 Методы интеллектуального анализа данных 8 4 4 36 144 144 48 16 32 96 4 144 16 32 96

- Б1.В.ДВ.09.02 Экспертные системы 8 4 4 36 144 144 48 16 32 96 4 144 16 32 96

126 126 4536 4536 1854 480 764 610 2160 522 6 216 16 16 54 76 54 11 396 36 54 72 198 36 6 216 16 16 54 130 18 648 72 108 72 360 36 25 900 114 152 122 404 108 23 828 82 136 136 366 108 24 864 96 186 52 422 108 13 468 48 96 48 204 72

210 210 7888 7888 3310 1036 920 1354 3642 936 27 1026 148 50 240 480 108 29 1098 144 90 228 528 108 27 1026 148 50 240 426 162 30 1134 160 160 156 496 162 27 1026 130 152 152 484 108 27 1030 114 136 184 488 108 30 1080 144 186 106 536 108 13 468 48 96 48 204 72

Блок 2.Практики

Вариативная часть

+ Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

2 4 4 36 144 144 2 2 142 4 144 2 142

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной деятельности

4 3 3 36 108 108 2 2 106 3 108 2 106

+ Б2.В.03(П) Технологическая практика 6 6 6 36 216 216 2 2 214 6 216 2 214

+ Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 8 8 8 36 288 288 2 2 286 8 288 2 286

21 21 756 756 8 8 748 4 144 2 142 3 108 2 106 6 216 2 214 8 288 2 286

21 21 756 756 8 8 748 4 144 2 142 3 108 2 106 6 216 2 214 8 288 2 286

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

9 9 36 324 324 10 10 314 9 324 10 314

9 9 324 324 10 10 314 9 324 10 314

9 9 324 324 10 10 314 9 324 10 314

ФТД.Факультативы

Вариативная часть

+ ФТД.В.01

Повышение уровня правосознания граждан и
популяризации антикоррупционных стандартов
поведения

7 1 1 36 36 36 8 8 28 1 36 8 28

+ ФТД.В.02 Веб-технологии 5 1 1 36 36 36 16 8 8 20 1 36 8 8 20

+ ФТД.В.03 Промышленная автоматика 6 1 1 36 36 36 16 8 8 20 1 36 8 8 20

3 3 108 108 40 24 16 68 1 36 8 8 20 1 36 8 8 20 1 36 8 28

3 3 108 108 40 24 16 68 1 36 8 8 20 1 36 8 8 20 1 36 8 28
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули) ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б1.Б Базовая часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

Б1.Б.01 Экономика ОК-3; ОПК-3

Б1.Б.02 Политология ОК-6

Б1.Б.03 История казачества ОК-2

Б1.Б.04 Иностранный язык ОК-5

Б1.Б.05 Математика ОПК-2

Б1.Б.06 История ОК-2

Б1.Б.07 Правоведение ОК-4

Б1.Б.08 Русский язык и культура речи ОК-5; ОПК-5

Б1.Б.09 Философия ОК-1; ОК-7

Б1.Б.10
Духовно-нравственные основы и культура
российского казачества

ОК-1

Б1.Б.11 Логика ОК-7

Б1.Б.12 Психология ОК-6

Б1.Б.13 Безопасность жизнедеятельности ОК-9

Б1.Б.14
Роль казачества в формировании и развитии
Российской государственности

ОК-2

Б1.Б.15 Предпринимательство ОК-3; ОПК-3

Б1.Б.15.01 Основы предпринимательства ОК-3

Б1.Б.15.02 Менеджмент ОК-3; ОПК-3

Б1.Б.15.03 Экономика пищевой промышленности ОК-3

Б1.Б.16 Физика ОПК-2

Б1.Б.17 Информационные технологии ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5

Б1.Б.18 Электротехника и электроника ОПК-4

Б1.Б.19 Теория систем и системный анализ ОК-7

Б1.Б.20 Физическая культура и спорт ОК-8

Б1.Б.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по физической
культуре и спорту

ОК-8

Б1.Б.ДВ.01.01 Учебно-тренировочный модуль ОК-8

Б1.Б.ДВ.01.02 Специально-тренировочный модуль ОК-8

Б1.Б.ДВ.01.03 Секционно-спортивный модуль ОК-8

Б1.В Вариативная часть ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б1.В.01 Проектирование ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б1.В.02 Вычислительные машины, системы и сети ПК-5; ПК-6

Б1.В.03 Программирование ПК-1; ПК-2

Б1.В.04 Интернет-технологии ПК-1

Б1.В.05 Операционные системы ПК-5; ПК-6

Б1.В.06 Моделирование систем ПК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.07 Компьютерные сети и телекоммуникации ПК-5

Б1.В.08
Проектирование автоматизированных
информационных систем

ПК-2

Б1.В.09 Интеллектуальные информационные системы ПК-1

Б1.В.10 Базы данных ПК-2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Инженерная и компьютерная графика ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Компьютерная графика и анимация ПК-1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору ПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Системы реального времени ПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Имитационное моделирование ПК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.03.01 Технологические процессы и производства ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.03.02 Организация и планирование производства ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору ПК-6

Б1.В.ДВ.04.01 Архитектура вычислительных систем ПК-6

Б1.В.ДВ.04.02 Вычислительные комплексы ПК-6

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01
Информационные системы управления бизнес-
процессами

ПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 Системы электронного документооборота ПК-1

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору ПК-2; ПК-5

Б1.В.ДВ.06.01 Системное программное обеспечение ПК-2; ПК-5

Б1.В.ДВ.06.02 Операционные системы с открытым кодом ПК-2; ПК-5

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору ПК-2

Б1.В.ДВ.07.01 Мультимедиа-технологии ПК-2

Б1.В.ДВ.07.02 Программирование мобильных устройств ПК-2

Б1.В.ДВ.07.03 Современные языки программирования ПК-2

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору ПК-2

Б1.В.ДВ.08.01 Защита информации ПК-2

Б1.В.ДВ.08.02 Информационная безопасность ПК-2

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору ПК-1

Б1.В.ДВ.09.01 Методы интеллектуального анализа данных ПК-1

Б1.В.ДВ.09.02 Экспертные системы ПК-1

Б2 Практики ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б2.В Вариативная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

ПК-6
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

ПК-6

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б2.В.03(П) Технологическая практика ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б3 Государственная итоговая аттестация ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б3.Б Базовая часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

Б3.Б.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-6

ФТД Факультативы ОК-4; ПК-2; ПК-5

ФТД.В Вариативная часть ОК-4; ПК-2; ПК-5

ФТД.В.01
Повышение уровня правосознания граждан и
популяризации антикоррупционных стандартов
поведения

ОК-4

ФТД.В.02 Веб-технологии ПК-2

ФТД.В.03 Промышленная автоматика ПК-5
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